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Upphandling Allmän kollektivtrafik linje 40 Östersund - 
Örnsköldsvik 

Ärendebeskrivning 

Jämtlands och Västernorrlands län bedriver sedan många år gemensam busstrafik 
på sträckan Östersund – Örnsköldsvik i form av linje 40. De senaste 
upphandlingarna har genomförts av Din Tur, Kommunalförbundet 
Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län, med stöd från Länstrafiken i 
Jämtland. 
 
Trafiken fyller en viktig funktion för främst de mindre inlandskommunerna längs 
linjen. Därför medfinansierar Trafikverket nuvarande trafik. Beslutet om 
medfinansiering sträcker sig till och med 2023. Om Trafikverket kommer att 
fortsätta medfinansieringen är i nuläget okänt. 
 
Nuvarande avtal sträcker sig till december 2024, liksom trafikavtalet i Ragunda. Din 
Tur har haft som ambition att samordna upphandlingen av linje 40 med övriga 
trafikavtal i Västernorrlands län, men då dessa förlängts till 2027 är det inte längre 
möjligt. Därför föreslås att Region Jämtland Härjedalen tar ansvaret för denna 
upphandling, med de eventuella samordningsvinster som upphandlingen i Ragunda 
kan innebära. 
 
Mot denna bakgrund beslutade förbundsdirektionen Din Tur i september 2022 att 
lämna över ansvaret att upphandla trafiken mellan Östersund och Örnsköldsvik till 
Region Jämtland Härjedalen. 
 
Beslutet att påbörja upphandlingsprocessen innebär inte att automatiskt att det blir 
en fortsatt trafik. Beslutet innebär att länen, i samråd med berörda kommuner, tar 
fram förslag för trafikens utformning och ramar. Med detta som utgångspunkt 
kommer Region Jämtland Härjedalen och Din Turs förbundsdirektion ges 
möjlighet att fatta beslut om väsentliga förutsättningar för upphandlingen, 
exempelvis ekonomiska ramar. När dessa beslut tas kommer förmodligen 
omfattningen av Trafikverkets eventuellt fortsatta medfinansiering också att vara 
känd. 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

 
Med anledning av att ansvaret för kollektivtrafikfrågor kommer att flyttas över till 
en ny nämnd, kollektivtrafiknämnden, från 1 januari 2023 kommer fortsatta beslut i 
ärendet att fattas av den nya nämnden. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Upphandlingsprocessen för allmän kollektivtrafik linje 40, Östersund – 
Örnsköldsvik, påbörjas. 

2. Beslut om styrgrupp för upphandlingen samt eventuell delegation gällande 
tilldelning och avtalstecknande kommer att beslutas av 
kollektivtrafiknämnden. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Marie Olofsson 
Områdeschef Kollektivtrafik 

Utdrag till 

Din Tur, Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län 
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